
2019 年 9 月 13 日 

 お得意先 各位 

 

太平洋マテリアル株式会社 

 

 

太平洋パーライトの出荷について（お知らせ） 

 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は、弊社製品をご愛顧いただ

き厚く御礼申し上げます。 

さて、太平洋パーライト(株)におきましては、この度の台風１５号の影響を受け、製造設備の一

部や倉庫に甚大な被害が発生しました。 最優先で復旧作業に取り組んでおりますが、被害が

予想以上に大きく、製造及び出荷業務ができない状況が現在も続いています。 

   メディアなどで報道されていますが、停電などの影響もあり復旧作業がなかなか進みませんで

したが、１２日にようやく停電が解消され本格的な復旧作業はこれからとなります。 

   当初は１週間程度での復旧を目指しておりましたが到底かなわず、被害の大きさから、出荷の

再開につきましては月内を目処に全力で復旧に取り組んでいるところです。 

皆様には、今週に入り製品の供給に関しまして支障を来しています事を深くお詫びすると共

に、更にご迷惑をお掛けする事となりますが、何卒当該事情にご理解を賜りたく、宜しくお願い

申し上げます。 

 

敬 具 

 

 

 

 


